1
RU
Краткое руководство по эксплуатации
Основные сведения об изделии
Модуль удаленного ввода-вывода IOD 430 товарного знака ONI
(далее – модуль IOD 430) включает в себя наименования
следующих модулей:
– модуль питания;

IOD-430-ST-PN0000 2 ґ RJ45 PROFINET
Таблица / Table / Кесте 2
Артикул / Order code Тип канала / Channel type /
Арнаның түрі
Тип сигнала / Signal type /
Сигналдың түрі
IOD-430-TB-04I000 AI* 4 ґ (0/4-20 mА)
IOD-430-TB-04T000 AI 4 ґ (TC, TП / RTD, TC**)
IOD-430-TB-04V000 AI 4 ґ (–10 – +10 V, 0 – 10 V)
IOD-430-TB-8NP000 DI*** 8 ґ (ввод / input / кіргізу NPN/PNP)
IOD-430-TB-16NP000 DI 16 ґ (ввод / input / кіргізу NPN/PNP)
IOD-430-TB-00004I AO**** 4 ґ (0/4–20 mА)
IOD-430-TB-00004V AO 4 ґ (–10 – +10 V, 0 – 10 V)
IOD-430-TB-00008N DO***** 8 ґ (вывод / output / шығару NPN)
IOD-430-TB-00008P DO 8 ґ (вывод / output / шығару PNP)
IOD-430-TB-00016N DO 16 ґ (вывод / output / шығару NPN)
IOD-430-TB-00016P DO 16 ґ (вывод / output / шығару PNP)
Примечания / Notes
* AI – аналоговый ввод / analog input / аналогтық кіргізу.
** ТС, ТП – термометр сопротивления, термоэлектрический преобразователь / resistance
temperature detector (RTD), thermoelectric converter (TC) / кедергі термометрі,
термоэлектрлі түрлендіргіш.
*** DI – дискретный ввод / discrete input / дискреттік кіргізу.
**** AO – аналоговый вывод / analog output / аналогтық шығару.
***** DO – дискретный вывод / discrete output / дискреттік шығару.
8
Таблица / Table / Кесте 3
Тип ТС / RTD type / ТС түрі
(двух/трехпроводное подключение/
two/three-wire connection / екі/үш сымды
жалғаным)
Тип ТП / TC type / ТП түрі
(двухпроводное подключение/ two-wire
connection / екі сымды жалғаным)
Pt100: от минус 200 °С до плюс 850 °С /
from minus 200 °C to plus 850 °C /
минус 200 °С-ден плюс 850 °С-ге дейін
K: от минус 200 °С до плюс 1370 °С / from
minus 200 °C to plus 1370 °C / минус 200 °С-ден
плюс 1370 °С-ге дейін
Pt200: от минус 200 °С до плюс 600 °С /
from minus 200 °C to plus 600 °C /
минус 200 °С-ден плюс 600 °С-ге дейін
J: от минус 200 °С до плюс 1200 °С / from
minus 200 °C to plus 1200 °C / минус 200 °С-ден
плюс 1200 °С-ге дейін
Pt500: от минус 200 °С до плюс 600 °С /
from minus 200 °C to plus 600 °C /
минус 200 °С-ден плюс 600 °С-ге дейін
E: от минус 200 °С до плюс 1000 °С / from
minus 200 °C to plus 100 °C / минус 200 °С-ден
плюс 1000 °С-ге дейін
Pt1000: от минус 200 °С до плюс 600 °С /
from minus 200 °C to plus 600 °C /
минус 200 °С-ден плюс 600 °С-ге дейін
S: от минус 50 °С до плюс 1690 °С / from
minus 50 °C to plus 1690 °C / минус 50 °С-ден
плюс 1690 °С-ге дейін
B: от минус 50 °С до плюс 1800 °С / from
minus 50 °C to plus 1800 °C / минус 50 °С-ден
плюс 1800 °С-ге дейін
Таблица / Table / Кесте 4
Артикул / Order code Наименование / Denomination /
Атауы
Краткие параметры / Brief
parameters / Қысқаша
параметрлері
IOD-430-PW-200000 Модуль питания / Power module /
Қоректендіру модулі
24 V / 2 А
IOD-430-RS-MR0000 Модуль интерфейсов / Interface
module / Интерфейстер модулі
RS-232/422/485
IOD-430-TE-000000 Терминал / Terminal block 24 V / 8 А
IOD-430-TC-000000 Модуль клеммной крышки / Module
fixing cover / Клеммалық қақпақ
модулі
35 ґ 7,5 ґ 1,0 mm
9